
W Dzień Kobiet proponują: Nazwijmy iławskie ronda
imionami pierwszych posłanek [SONDA]
data aktualizacji: 2021.03.08

Dzisiaj, czyli w obchodzony 8 marca Dzień Kobiet ma wpłynąć na biurko Przewodniczącego
Rady Miejskiej w Iławie Michała Młotka petycja z propozycją nazwania wybranych iławskich
rond imionami pierwszych posłanek RP.

To inicjatywa iławskiego Ruchu Narodowego. Proponują, aby nazwać:

rondo u zbiegu ulic Niepodległości i Kościuszki imieniem Zofii Sokolnickiej,
rondo u zbiegu ulic Konstytucji 3 Maja i Dąbrowskiego imieniem dr Gabrieli Balickiej-
Iwanowskiej,
rondo u zbiegu ulic Biskupskiej i Sienkiewicza imieniem Anny Piaseckiej,
rondo u zbiegu ulic Ostródzkiej i Alei Jana Pawła II imieniem Marii Moczydłowskiej,
a rondo u zbiegu ulic Królowej Jadwigi i Sobieskiego imieniem Franciszki Wilczkowiakowej.

f

- Ronda w naszym mieście do tej pory nie posiadają
swoich patronów. Tymczasem nadanie im imion
znacznie ułatwiłoby komunikację podróżującym, w
szczególności przyjezdnym. Ponadto, co naszym



zdaniem jest najważniejsze, nadając rondom imiona
pierwszych posłanek RP, miasto odda tym samym
wspaniały hołd prawom wyborczym Polek - uzasadnia
w imieniu RN Łukasz Tulwiński. - To nasza spontaniczna
akcja z okazji Dnia Kobiet - dodaje. - Tylko wczoraj, w
jedno popołudnie, zebraliśmy ponad 40 podpisów
poparcia.

Petycja ma dzisiaj wpłynąć do iławskiego ratusza, później zaś zajmie się nią miejska komisja.

W tym miejscu warto przypomnieć, że już wcześniej na forum iławskiej rady padały propozycje, aby
nadać iławskim rondom imiona. Dotychczas jednak żadna tego typu inicjatywa nie uzyskała
niezbędnej większości w tym organie iławskiego samorządu. Wielu radnych w przeszłości opowiadało
się za tym, aby w ogóle nie nazywać iławskich rond, a jeśli już, to aby miało to charakter spójny i
uzasadniony oraz było poprzedzone obszerną debatą.

Czy tym razem pomysł "przejdzie"? Czas pokaże. Tymczasem zachęcamy: wyraźcie swoje zdanie,
głosując w załączonej sondzie.

Red. kontakt@infoilawa.pl.

Na zdjęciu od lewej: Przemysław Maciejewski, Karolina Rykaczewska, Łukasz Tulwiński - to
oni proponują, aby wybrane iławskie ronda nazwać imionami pierwszych posłanek RP.
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